animarum pabulum dispensationem; portat in pectore, ne possit obliuisci, quos in filiorum vicem adoptauit et in quos parentis affectum debet gerere. Omnes in pectore gestabat Apostolus, qui sic exultat, quoties conspicit filios in pietate euangelica proficere, vt illos appellet *gaudium et coronam* suam in
 385 Domino, *gaudens cum gaudentibus, flens cum flentibus*, dum vritur si quis offendatur, dum cruciatur si quis infirmetur, dum iterum parturit filios suos ad Iudaismum prolapsos, donec Christus formetur in illis, dum cupit impendi et superimpendi pro animabus illorum et *anathema fieri a Christo*, modo aliquos Christo lucrifaciat, dum *mutat vocem* suam inter illos ac submittit sese, quasi si
 390 *nutrix foueat filios*, dum omnes, vt ipse scribit, gestat in corde et visceribus suis. Non est igitur quod dicat pastor: 'Quid mihi cum sordido coriario, aut cum abiecto mendico, aut triobolari muliercula?'. Nulla anima vilis debet videri, pro qua Dominus gloriae mori dignatus est, nec pigeat te gemmis inscriptos circumferre, quorum nomina scripta sunt in coelo. Tibi vero
 395 quoniam incertum est, quae nomina scripta sint in libro vitae, quae non, sic pro omnium salute vigilabis, quasi sint inscripta. Tibi non imputabitur quorundam interitus, si delegatam functionem bona fide obieris. Debes operam Domino tuo, euentus ipsi in manu est, non tibi. Vnctio in capite est, λόγιον in pectore, quia ratio qua iudicamus, quam Paulus spiritum appellat, si
 400 fuerit imbuta coelesti afflatu fons est, vnde manat quicquid in nobis boni est. A capite venit vt sapiamus ea quae sunt sanae doctrinae, e pectore prodit vox et oratio. Neque enim sacerdoti sufficit scire quid rectum piisque sit, nisi adsit alios docendi facultas. Ea quoniam complectitur vtriusque Testamenti scientiam, geminum est λόγιον, Veteris, quod figurarum et aenigmatum
 405 inuolucris opertum est, et Noui, quod aperit mysteria, pro vmbris manifestam proferens veritatem; quanquam hoc potest et ad geminum Scripturae sensum pertinere, quorum alter humilior est, alter allegoricus et sublimior. Vtrunque callere debet ecclesiastes. In his explicandis adesse decet ἀλήθειαν, ne quid erroris habeat ecclesiastae doctrina: ex peruersis enim opinionibus nascitur
 410 peruersa vita. Deinde δῆλωσις accedat oportet vt, quod in Scripturis opertum est, commoda interpretatione sic explicetur, vt rudibus etiam fiat perspicuum;

391 igitur *add. O.*

392 aut triobolari muliercula *add. O.*

402 piisque *add. O.*

403 alios *add. Ms. in marg.*